
Ale vše nebude zřejmě standardní, 
zejména díky hygienickým požadav-
kům, které se dotknou nejen pohybu po 
škole, režimu výuky či celkovému 
provozu školy. Je jasné, že do 30. 6. to 
nebude takové jako před 11. 3. Výuku 
zorganizujeme tak, aby opravdu všichni 
naši žáci, budou-li mít zájem, mohli 
školní rok zdárně dokončit docházkou 
do ZUŠ, a ještě se mohli dále umělecky 
rozvíjet. Všechny rodiče a žáky bude-
me osobně kontaktovat, abychom je se 
vším seznámili a na všechno připravili. 
Ale myslím si, že za současné situace a 
po zkušenosti s tím, čím jsme si prošli, 
si poradíme. Těšíme se na všechny!!!

Pavel Vališ
ředitel školy

Od září školního roku 2020/2021 
nabízíme v naší škole nový předmět 
Sborový zpěv. Můžeš mezi nás 
chodit, pokud jsi žákem jakéhokoliv 
studijního zaměření hudebního oboru 
v ZUŠ Vimperk. Hlavní je, aby tě bavil 
zpěv, a aby ti bylo 7 - 18 let. Ze začát-
ku se budeme učit zpívat kánony, 
lidové i pohádkové písničky v jedno-
hlase a dvojhlase, ale také si hrát 
s hlasem, hrát na různé doprovodné 
nástroje, rozezpívávat se, a pracovat 
v kolektivu. Až budeš starší, budeme 
pracovat na těžších současných 
a populárních písních ve vícehlase 
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Vážení žáci, vážení rodiče, milí příznivci ZUŠ Vimperk 
poprvé v sedmdesátileté historii 

naší školy došlo k přerušení standard-
ní výuky na dva měsíce (za předpo-
kladu, že bude 11. 5. výuka zahájena). 
Najednou pro všechny z nás nastala 
nová situace. Jak zajistit výuku v ZUŠ 
„na dálku“. Moderní technologie nám 
všem samozřejmě hodně pomohly. 
V tomto směru jsme měli štěstí, že 
naše škola a pedagogové již mnoho 
let vyplňují elektronické třídní knihy, 
umí dělat doprovody, mají k dispozici 
veškerou potřebnou techniku, a tak 
jsme technicky byli připraveni ihned. 
Ale nikdo z nás neměl s výukou „na 
dálku“ žádné zkušenosti. Věřte nám, 
že jsme se všichni snažili, jak jsme 
mohli. Někteří komunikovali se svými 
žáky prostřednictvím e-mailů, SMS, 
využívali aplikace jako Whats App, 
Messenger, Skype, vytvářeli videa na 
youtubee, posílali nejen naskenovaný 
materiál, ale také vytvářeli hudební 
podklady, názorné nahrávky atd., je 
toho opravdu hodně. Všichni jsme 
objevili velké množství prostředků, jak 
se pokusit co nejvíce nahradit fyzickou 
výuku v ZUŠ. Chtěl bych touto cestou 
všem pedagogům poděkovat. Ale 
poděkování zaslouží i drtivá většina 
všech rodičů a žáků. Naprostá většina 
všech výborně s pedagogy spolupra-
covala, ačkoliv k tomu třeba neměli 
všichni vhodné podmínky. Zasloužíte 
si veliké poděkování!!! Ale…

Ano, nebylo to ono. Když jsme se s 
pedagogy scházeli na provozních 
poradách a schůzkách ve škole či byli 
v jiném kontaktu, nikdo neměl z této

situace radost a všichni se opravdu 
upřímně těšili do školy, neboť kvalitní 
výuka a vedení dětí v umění a v 
základní umělecké škole se opravdu 
bez osobního kontaktu neobejde. Ten 
nenahradí žádná moderní technologie. 
Zároveň nám bylo ve škole smutno. 
Realizovali jsme některé drobné či 
větší opravy a vylepšení, ale bylo 
zvláštní chodit v prázdné škole. Je sice 
pravda, že o prázdninách je také škola 
prázdná, na to jsme již zvyklí, ale v 
březnu a dubnu? To ne. To jsou 
měsíce, kdy se žáci zúčastňují soutěží, 
veřejnosti se představují při jarních 
koncertech a hlavně, představují se 
svým vrstevníkům a těm nejmenším. 
Měsíc duben bývá plný koncertů a 
vystoupení a představení pro žáky z 
mateřských a základních škol. 
Neuskutečnil se ani tradiční ples, 
nemohli jsme pořádat krajské kolo 
soutěže orchestrů. To vše nám uteklo. 
V květnu se zase uskutečňují 
absolventské koncerty a zápisy nových 
žáků. Protože absolvování jednoho ze 
stupňů studia v naší škole je vlastně 
završení jedné sedmileté či dokonce 
pro někoho i jedenáctileté docházky do 
naší školy (pro někoho ještě až 2 roky 
navíc, tzn. klidně i 13 let v ZUŠ!), snažili 
jsme se pro naše absolventy udělat vše 
v rámci možností, tj. přeorganizovat 
kompletně vše na měsíc červen. Bude 
to opravdu náročné, ale naši absolventi 
nám za to stojí. Snad to vše vyjde!!!

Věřím, že 11. 5. budeme moci 
konečně otevřít naše dveře a přivítat 
žáky (možná i ve všech oborech). 
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Nový pěvecký sbor 
v ZUŠ Vimperk



(i v cizím jazyce), budeme zpívat 
s doprovodem i bez (tzv. a cappella), 
učit se číst v notách, rozlišovat různé 
hudební žánry a styly, rozšiřovat hla-
sový rozsah, a samozřejmě vystupo-
vat a jezdit na festivaly či soutěže. 
Sbor bude pracovat pod vedením 
Barbory Švarcové a Anežky Vališové. 
Naším hlavním cílem je vytvořit ve 
sboru prima partu, která bude zpívat 
pro radost sobě i posluchačům.

Barbora Švarcová 
a Anežka Vališová

Měsíc květen je každoročně měsí-
cem, kdy ZUŠ Vimperk pořádá zápis 
nových žáků pro další školní rok. I když 
je současná situace v životě naší 
společnosti nestandardní, nic nám 
nebrání v tom, abychom i v letošním 
roce uskutečnili zápis bez větších 
omezení. Protože je u všech uchazečů 
zapotřebí zjistit předpoklady prostřed-
nictvím talentové zkoušky, potřebuje-
me proto osobní kontakt s uchazeči. 
V letošním roce jsme však zavedli 
novinku, kterou věřím, všichni ocení.

Prvním krokem pro všechny 
uchazeče je vyplnění online přihlášky, 
která je k dispozici na webových 
stránkách školy: www.zusvimperk.cz. 
Když uchazeč (resp. zákonný zástup-
ce) vyplní přihlášku a odešle („odklik-
ne“), přihláška automaticky doputuje 
do našeho systému a zároveň bude 
potvrzena na e-mail uchazeče 
(zákonného zástupce). Při vyplnění si 
zároveň vybere termín talentové 
zkoušky. Tuto aktualizaci jsme zajistili 
kvůli lepší organizaci, aby si každý 
vybral podle toho, jak mu to vyhovuje 
a nemusel dlouho čekat ve škole. Ani 
jsme netušili, že to bude letos až tak 
aktuální a potřebné.

Druhým krokem pak bude návště-
va „fyzického“ zápisu ve zveřejněných 
termínech přímo ve škole, které se 
zúčastní uchazeč a jeho zákonný 
zástupce. Během pár minut dojde 
k vykonání jednoduché talentové 
zkoušky, zákonný zástupce podepíše 
přihlášku ke studiu, a to je vše. Samoz-
řejmě zodpovíme i případné dotazy.

Pokud máte jakékoliv dotazy 
k zápisu, nevyhovují vám zveřejněné 
termíny „fyzické návštěvy“, kontaktujte 
nás e-mailem: info@zusvimperk.cz, 
případně telefonicky (kontakty jsou 
zveřejněny na webu školy).

Pavel Vališ
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Zápis nových žáků 
do základní umělecké školy

8. 6.  17:30 Závěrečný koncert      Synagoga ve Čkyni

9. 6.  18:00 Absolventský koncert     sál ZUŠ Vimperk

11. 6. 17:00 Absolventský koncert  sál ZUŠ Vimperk

   Adély Vokounové      

12. 6. 18:00 Absolventský koncert  sál ZUŠ Vimperk

   – housle, klavír    

16. 6. 18:00 Absolventský koncert  sál ZUŠ Vimperk

   N. Fleišmanové a L. Svobodové

16. 6. 18:00 Absolventské představení  sál ZUŠ Vimperk

   M. Kukačkové    

17. 6. 18:00 Závěrečný koncert     sál ZUŠ Vimperk

19. 6. 18:00 Absolventský koncert   sál ZUŠ Vimperk

   – akordeon, housle, klavír

22. 6. 18:00 Absolventský koncert  sál ZUŠ Vimperk

   – klarinet, saxofon, bicí

25. 6. 18:00 Absolventský koncert – trubky    sál ZUŠ Vimperk

26. 6. 18:00 Absolventský koncert  sál ZUŠ Vimperk

   – A. Bille a T. Zámečníkové 

Podrobnější informace najdete na: www.zusvimperk.cz a na facebooku školy.

Všechny akce se veřejně uskuteční pouze za předpokladu, že to budou dovolovat 
aktuální hygienické podmínky.

Veřejné akce školy v červnu

 Online přihlášky vyplňujte již od 1. 5. 2020

 Využijte rezervační systém a vyberte si termín vašeho zápisu, ušetříte

 váš čas a zmenšíte tím pravděpodobnost setkání s větším počtem lidí

 I když online přihlášku nevyužijete, můžete se přihlásit v den zápisu

 přímo ve škole,   ale  přednost budou mít uchazeči přihlášeni v rezervačním

 systému

 Pokud vám nevyhovuje termín zápisu, ozvěte se nám

 I přesto, že vyplníte přihlášku, je potřeba se k zápisu osobně dostavit

 Pro přijetí uchazeče je rozhodující výsledek talentové zkoušky a kapacita

 školy

ÚPLATA ZA VZDĚLÁNÍ V JEDNOTLIVÝCH OBORECH

 HUDEBNÍ OBOR 

 300 Kč/měsíc      1500 Kč/pololetí

 všichni žáci mají minimálně 2 hodiny výuky týdně, kromě hry na nástroj,
 zpěvu je to hudební teorie, komorní hra, dechový orchestr, sborový zpěv

 VÝTVARNÝ OBOR 

 300 Kč/měsíc    1500 Kč/pololetí

  TANEČNÍ OBOR 

 250 nebo 280 Kč/měsíc 1250 Kč nebo 1400 Kč/pololetí

  LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

 240 Kč/měsíc  1200 Kč/pololetí

 Všechny vyučované hudební nástroje (kromě klavíru a bicích) nabízíme k zapůjčení

  za cenu 75 Kč/měsíc

 Novinkou od 1. 9. 2020 je nový nepovinný předmět pro všechny žáky hudebního

  oboru – sborový zpěv

  Pokud by se změnil termín zápisu v souvislosti s uvolňováním opatření po nouzovém

 stavu, budeme vás   neprodleně informovat na e-mail, který uvedete v přihlášce

PRAKTICKÉ INFORMACE K ZÁPISU DO ZUŠ VIMPERK
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